
Besluit van Gedeputeerde Staten van de provincie Fryslân van 16 juli 2024 

tot wijziging van het Openstellingsbesluit Uitvoering LEADER-projecten in 

Fryslân 

Gedeputeerde Staten van Fryslân, 

  

Gelet op artikel 1.3, vierde lid van de Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2013; 

  

Gelet op artikel 1.2 en paragraaf 2.7 van de Regeling Europese Landbouwsubsidies 2023-2027 provincie 

Fryslân; 

  

Besluiten: 

  

Het Openstellingsbesluit Uitvoering van LEADER-projecten in Fryslân te wijzigen als volgt: 

Artikel  I 
De toelichting van het Openstellingsbesluit Uitvoering van LEADER-projecten in Fryslân wordt als volgt 

gewijzigd: 

  

A. 

  

Onder het vetgemaakt kopje Artikelsgewijze toelichting wordt de tekst 

  

‘Artikel 3 Subsidieplafonds 

Het subsidieplafond voor de Regeling uitvoering van LEADER-projecten Fryslân EU is voor de periode 

2024-2027 als bedoeld onder I totaal € 9.527.688,- bestaande uit € 4.259.439,- aan Europese middelen 

en € 4.147.344,- aan provinciale en € 1.120.914 aan gemeentelijke middelen. Per gebied geldt een 

deelplafond van € 3.175.896,-.’ 

  

vervangen door: 

  

‘Artikel 3 Subsidieplafonds 

Het subsidieplafond voor de Regeling uitvoering van LEADER-projecten Fryslân EU is voor de periode 

2024-2027 als bedoeld in artikel 2 onder het eerste lid in totaal € 9.527.688,- bestaande uit € 4.259.439,- 

aan Europese middelen en € 5.268.249,- aan provinciale middelen. Per gebied geldt een deelplafond 

van € 3.175.896,-.’ 

Artikel  II 
Dit besluit wordt aangehaald als ‘Wijziging Openstellingsbesluit Uitvoering LEADER-projecten in Fryslân’ 

en treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad waarin 

zij wordt geplaatst met terugwerkende kracht tot en met 2 februari 2024. 

Aldus vastgesteld in vergadering van Gedeputeerde Staten van 16 juli 2024, 

Voorzitter drs. A.A.M. Brok 

Secretaris drs. ing. J.J. Algra 

Nr. 10891 

PROVINCIAAL BLAD 23 juli 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2024 nr. 10891 23 juli 2024 1 


